
 

Presencial 

             TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018 • ANO X | N º 427 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

     RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2018  

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas empresas 

participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a contratação de pessoa física ou jurídica, para o fornecimento de refeições preparadas, 

marmitex e lanche em atendimento as demandas do UPA, SAMU, Casa da Gestante e campanhas de 

vacinas deste Município, em favor das empresas: DAYANE SOARES PEREIRA 32565080816 inscrita no 

CNPJ: 26.483.801/0001-49, vencedora nos itens 2, 3, 5, 9, 10 e 11, com o valor total de R$ 87.350,00 

(oitenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais), MARILUCIA FAGUNDES NEVES CARNEIRO inscrita no 

CNPJ: 05.442.943/0001-98, vencedora nos itens 1 e 4, com o valor total de R$ 128.150,00 (cento e vinte e 

oito mil e cento cinquenta reais) e LOPES DINIZ EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: Nº: 

10.766.438/0001-39, vencedora nos itens 6, 7 e 8, com o valor total de R$ 111.500,00 (cento e onze mil e 

quinhentos reais).  

Caetité – BA, 09 de maio de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 027/2018, fica homologada a adjudicação feita as empresas: DAYANE SOARES PEREIRA 

32565080816 inscrita no CNPJ: 26.483.801/0001-49, vencedora nos itens 2, 3, 5, 9, 10 e 11, com o valor 

total de R$ 87.350,00 (oitenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais), MARILUCIA FAGUNDES NEVES 

CARNEIRO inscrita no CNPJ: 05.442.943/0001-98, vencedora nos itens 1 e 4, com o valor total de R$ 

128.150,00 (cento e vinte e oito mil e cento cinquenta reais) e LOPES DINIZ EMPREENDIMENTOS LTDA 

inscrita no CNPJ: Nº: 10.766.438/0001-39, vencedora nos itens 6, 7 e 8, com o valor total de R$ 111.500,00 

(cento e onze mil e quinhentos reais), para a contratação  de pessoa física ou jurídica, para o fornecimento 

de refeições preparadas, marmitex e lanche em atendimento as demandas do UPA, SAMU, Casa da 

Gestante e  campanhas de vacinas deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 09 de maio de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018  

 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta 

apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os 

lances, as negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide Adjudicar a confecção personalizada de troféus e medalhas para premiação de 

eventos e dos diversos campeonatos e torneios organizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 

Lazer e Turismo deste Município, em favor da empresa: VITOR COSTA NOGUEIRA DE JESUS 

02684716579, inscrita no CNPJ: 29.349.965/0001-76 vencedora em todos os lotes com o valor total de R$ 

56.935,00(cinquenta e seis mil novecentos e trinta e cinco reais).  

 

Caetité – BA, 14 de maio de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 029/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa VITOR COSTA NOGUEIRA DE 

JESUS 02684716579, inscrita no CNPJ: 29.349.965/0001-76 em todos os lotes com o valor total de R$ 

56.935,00(cinquenta e seis mil novecentos e trinta e cinco reais) para a confecção personalizada de troféus 

e medalhas para premiação de eventos e dos diversos campeonatos e torneios organizados pela Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a confecção personalizada de troféus e medalhas que trata a presente 

licitação. 

 

 

Caetité – BA, 14 de maio de 2018. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018  

 

A Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada 

pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguros para 

veículos da frota municipal, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, 

colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, na qual foi vencedora a empresa: 

GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ: 90.180.605/0001-02, com valor total de R$ 14.300,00 

(catorze mil e trezentos reais). 

 

Caetité – BA, 16 de maio de 2018. 

 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Substituta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Presencial n° 032/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa: GENTE 

SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ: 90.180.605/0001-02, com valor total de R$ 14.300,00 (catorze mil e 

trezentos reais), para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguros para 

veículos da frota municipal, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, 

colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas.  

Fica autorizado, portanto, a contratação dos serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 16 de maio de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2018  

 

 

A PREGOEIRA SUBSTITUTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a 

proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em 

vistas as negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide Adjudicar a Contratação de empresa para prestação de serviço na informatização, 

processamento e controle das infrações de Trânsito do Município de Caetité,  na qual fora vencedora a 

empresa: TIVIC TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 11.085.332/0001-32, com valor 

global de R$ 70.500,00 (setenta mil  e quinhentos reais). 

 

Caetité – BA, 21 de maio de 2018. 

 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Substituta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2018 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira substituta da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente 

ao Pregão Presencial n° 033/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa TIVIC TECNOLOGIA E 

INFORMAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 11.085.332/0001-32, vencedora com valor global de R$ 70.500,00 

(setenta mil  e quinhentos reais), para a Contratação de empresa para prestação de serviço na 

informatização,  processamento e controle das infrações de Trânsito do Município de Caetité .  

Fica autorizado, portanto, a prestação de serviços que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 21 de maio de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018  

 

A Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas 

pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de reatores metálicos, sódio, mercúrio e eletrônicos, 

base e rele fotoelétrico para manutenção da iluminação pública, deste Município, na qual foram 

vencedoras as empresas: NILDA ALVES FERREIRA - ME inscrita no CNPJ Nº: 33.887.480/0001-03, 

vencedora nos itens 3, 4, 5, 7 e 10, com valor total de R$ 48.570,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e 

setenta reais) e ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no CNPJ: 

00.226.324/0001-42, vencedora nos itens 1, 2, 6, 8 e 9, com valor total de R$ 33.670,00 (trinta e três 

mil, seiscentos e setenta reais). 

 

Caetité – BA, 21 de maio de 2018. 

 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Substituta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 22 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 427 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018  

 

 Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 034/2018, ficam homologada a adjudicação feita as licitantes: NILDA ALVES 

FERREIRA - ME inscrita no CNPJ Nº: 33.887.480/0001-03, vencedora nos itens 3, 4, 5, 7 e 10, com valor 

total de R$ 48.570,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e setenta reais) e ELETRICA LUZ COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no CNPJ: 00.226.324/0001-42, vencedora nos itens 1, 2, 6, 8 e 9, 

com valor total de R$ 33.670,00 (trinta e três mil, seiscentos e setenta reais), cujo objeto é a aquisição de 

reatores metálicos, sódio, mercúrio e eletrônicos, base e rele fotoelétrico para manutenção da iluminação 

pública, deste Município. 

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 21 de maio de 2018. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 82D3-EA86-C123-FF47.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/82D3-EA86-

C123-FF47 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 82D3-EA86-C123-FF47

 

 
Hash do Documento

B5E272A8508688293424F3DF0140DDE35CEF3F856F76807DBB685756308C7E8F
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 22/05/2018 18:26 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


